
2025 年 12 月 25 日 

目白大学心理カウンセリングセンター利用料改定のご案内 

目白大学 心理カウンセリングセンター 

センター長 杉本希映 

 

拝啓 

皆様におかれましては、平素より当センターをご利用いただき、心より感謝申し上げます。 

この度、誠に心苦しいお願いではございますが、2026 年 4 月 1 日より、当センターの利用料を改定させていた

だくことになりました。日頃より当センターをご利用いただいております皆様には、ご負担をおかけいたしま

すことを深くお詫び申し上げます。 

当センターでは、設立以来、皆様に質の高いカウンセリングを継続的にご提供できるよう、利用しやすい料金

設定とするとともに、運営コストの抑制に努めてまいりました。 

しかしながら、近年の世界的な物価高騰に伴い、施設維持に必要な経費が上昇したことも影響し、サービスの

質を維持・向上させつつ、安定的な運営を続けるために、やむを得ず検査料金を含む一部料金を改定する判断

に至りました。 

敬具 

 

記 

1. 親子面接、土曜日面接料金 

• 親子面接  ： 現状 2,000 円から改定後 3,000 円 

• 土曜日面接： 現状 4,000 円から改定後 5,000 円 

 

2. 心理検査料金 

心理検査実施にあたり、検査内容の多様化に対応するため、以下のように変更いたします。 

• 現状「面接料金に一律 2,000 円を加算」 

• 改定後「検査内容に応じた 3,000 円〜7,000 円 の検査料金を別途新設」 

 

 

以上 


